
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  26/03/2013   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Segreteria - Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico - Segreteria del Sindaco -

Dalla Residenza Municipale, lì  25 marzo 2013 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  26/03/2013  al 10/04/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Totale Pag. 07 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     52    DEL    20/03/2013  

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE 
DELL'ATTIVITÀ  4.1.2.:"ATTIVITÀ  DI  PROMOZIONE  INTEGRATA  DEL 
PATRIMONIO AMBIENTALE E CULTURALE" TRA LA PROVINCIA DI RIMINI 
E IL COMUNE DI CATTOLICA 

L'anno  duemilatredici , il giorno  venti , del mese di  marzo , alle ore  08:309:15  nell' 
Ufficio del  Segretario della  Residenza comunale,  la  Giunta Comunale si  è  riunita  con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma 4)   il  Segretario  Generale  d.ssa  Giuseppina 
Massara.
          Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 8:30.
         Il Vice Sindaco entra alle ore 9:00.
         Il Sindaco e l'Assessore Cibelli entrano alle ore 9:15.
         L'Assessore Ubalducci esce e non partecipa né alla discussione né alla votazione .

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di  delibera  n.   57  (proponente:  Sindaco)    predisposta  in  data  
13/03/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   19/03/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott. Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  19/03/2013  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 57

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 52 del   20/03/2013    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 52 del   20/03/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     57    DEL    13/03/2013  

APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER 
L'ATTUAZIONE  DELL'ATTIVITÀ  4.1.2.:"ATTIVITÀ  DI  PROMOZIONE 
INTEGRATA  DEL  PATRIMONIO  AMBIENTALE  E  CULTURALE"  TRA  LA 
PROVINCIA DI RIMINI E IL COMUNE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la Deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
“Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione  del  Decreto Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;
          

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 36 del 25/09/2012 ad oggetto, 
“POR FESR Regione Emilia Romagna 2007/2013 Asse 4.1.2. Approvazione della modifica 
del  programma  di  valorizzazione  e  promozione  dei  territori  (PVPT),  a  seguito  della 
richiesta  di  rimodulazione  del  progetto  di  promozione  della  Provincia  di  Rimini  e  dei  
Comuni della  costa”, nella quale vengono approvati i  progetti presentati dai comuni di:  
Riccione, Misano Adriatico, Bellaria Igea Marina, Rimini e Cattolica;

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 1802/2012 
del  28/11/2012 ad oggetto:  POR FESR 2007/2013 – Asse  4  Azione  4.1.2  “Azioni  di 
promozione integrata del patrimonio ambientale e culturale”. Approvazione del progetto 
presentato dalla Provincia di Rimini. - Variazione di bilancio”;

Delibera Giunta Comunale n. 52 del   20/03/2013 Pag.  3 



VISTO il progetto presentato dal Comune di Cattolica, denominato “I luoghi della  
storia  vissuti  nel  moderno”,  rivolto  a  promuovere  e  valorizzare  le  risorse  ambientali  e 
culturali del nostro territorio, sia nel periodo estivo di maggior affluenza turistica, sia in 
quello invernale, a sostegno dello sviluppo socio-economico della nostra città;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.  173 del  12/12/2012, ad oggetto: 
Approvazione del programma di valorizzazione e promozione dei territori (PVPT) della 
Provincia e dei Comuni della costa, con la quale si è approvato in via definitiva il progetto  
“I luoghi della storia vissuti nel moderno”, parte integrante degli atti sopra citati;

       CONSIDERATO che il progetto sopra citato è articolato in due grandi eventi: “Natale 
e Capodanno a Cattolica 2012/13” e “Notte Rosa 2013”, che per la loro realizzazione è 
prevista una spesa complessiva di € 65.000,00, di cui € 15.000,00 a carico dell'Ente e € 
50.000,00  quale  cofinanziamento  POR  FESR  2007-2013  Asse  4.1.2  Regione  Emilia-
Romagna;

      DATO ATTO che il contributo  POR FESR di euro 50.000,00  (cofinanziamento 
Regione Emilia-Romagna) è stato e sarà così impegnato:
euro 25.000,00 già accertati sul capitolo di entrata 273000 “Contributi Regionali per iniziative di 
promozione turistica”anno finanziario 2012 Deliberazione di Giunta n. 173 del 12/12/2012 ed 
impegnati  sul  capitolo  di  spesa  3535000“Organizzazione  iniziative  diverse  nel  campo  della 
promozione turistica”,  capitolo collegato al sopracitato capitolo di entrata, i cui importi sono 
stati liquidati,  in quanto la prima parte del progetto è già stata sviluppata tra il  mese di  
dicembre 2012 e gennaio 2013;
euro 25.000,00 da accertare sul capitolo di entrata 273000“Contributi Regionali per iniziative di  
promozione turistica”del corrente anno finanziario, e da impegnare per il completamento del 
progetto; 

DATO  ATTO  che  gli  oneri  finanziari  a  carico  dell'Ente  pari  a  euro  15.000,00 
saranno  impegnati  sul  capitolo  di  spesa  3630000  “Prestazioni  di  servizio  per  manifestazioni  
turistiche” anno finanziario c.a.;
    

DATO ATTO che il primo evento “Natale e Capodanno a Cattolica 2012/13” è già 
stato  realizzato  con  un  ottimo  risultato  a  livello  organizzativo  e  promozionale  anche 
attraverso una forte comunicazione pianificata  sulle  province  di  Rimini,  Pesaro-Urbino, 
Bologna e Forlì-Cesena a mezzo comunicati e interviste su  giornali, radio e TV,  affissione  
di manifesti, ecc.;

DATO ALTRESI' ATTO che l'animazione organizzata nelle vie del centro per tre 
domeniche di dicembre e per il giorno dell'Epifania e la serata di Capodanno con il  grande  
concerto di un gruppo musicale di “tendenza”, hanno ottenuto un risultato eccellente dal 
punto di vista della partecipazione di pubblico e del gradimento offrendo ai cittadini e ai 
turisti un intrattenimento gratuito piacevole e divertente;

 CONSIDERATO che l'evento “Notte Rosa 2013” non è stato ancora realizzato 
essendo previsto per il primo week end di luglio prossimo;

          VISTA la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 27 del 07/03/2013, ad oggetto: 
POR FESR Regione Emilia-Romagna 2007-2013, approvazione dello Schema di 
convenzione per l'attuazione dell'attività 4.1.2.: “Attività di promozione integrata del 
patrimonio ambientale e culturale” tra la Provincia di Rimini ed i Comuni beneficiari, con 
cui la Provincia di Rimini ha approvato lo schema di convenzione con i comuni di Bellaria 

Delibera Giunta Comunale n. 52 del   20/03/2013 Pag.  4 



Igea Marina, Cattolica, Misano Adriatico, Riccione e Rimini;

           VISTO altresì lo schema di convenzione allegato quale parte integrante e sostanziale 
della Deliberazione di Giunta Provinciale n. 27 del 07/03/2013 che ora anche il Comune di 
Cattolica deve approvare;

           RITENUTO di autorizzare il Dott. Francesco Rinaldini, in quanto Dirigente 
Responsabile dell'attuazione dell'Attività 4.1.2., a sottoscrivere per conto del Comune di 
Cattolica la Convenzione con la Provincia di Rimini e a porre in essere tutti gli atti 
gestionali attuativi della stessa; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di  approvare  per  i  motivi  di  cui  in  narrativa,  che  si  danno  per  interamente 
richiamati, lo Schema di Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Provincia di 
Rimini,  che  si  allega  quale  parte  sostanziale  ed  integrante  della  presente 
deliberazione, per la gestione del progetto all'Attività 4.1.2 del POR FESR Emilia- 
Romagna 2001/2013; 

2) di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto denominato 
“I luoghi della storia vissuti nel moderno” è quantificata in euro 65.000,00, di cui 
15.000,00 euro a carico dell'Ente saranno impegnati sul capitolo di spesa 3630000 
“Prestazioni  di  servizio  per  manifestazioni  turistiche”,  del  corrente  anno  finanziario, 
mentre  i  restanti  50.000,00  euro  (cofinanziamento  Regione  Emilia-Romagna) 
saranno così impegnati: euro 25.000,00 già accertati sul capitolo di entrata 273000 
“Contributi  Regionali  per  iniziative  di promozione  turistica”anno  finanziario  2012 
Deliberazione di Giunta n. 173 del 12/12/2012 ed impegnati sul capitolo di spesa 
3535000“Organizzazione  iniziative  diverse  nel  campo della promozione turistica”,  capitolo 
collegato  al  sopracitato  capitolo  di  entrata,  i  cui  importi  sono stati  liquidati,  in  
quanto la prima parte del progetto è già stata sviluppata tra il mese di dicembre 
2012 e gennaio 2013;
euro 25.000,00 da accertare sul capitolo di entrata 273000“Contributi  Regionali  per  
iniziative di promozione turistica”del corrente anno finanziario, e da impegnare per il 
completamento del progetto; 

3) di  autorizzare  il  Dott.  Francesco  Rinaldini,  in  quanto  Dirigente  Responsabile 
dell'attuazione all'Attività 4.1.2., a sottoscrivere, per conto del Comune di Cattolica,  
la Convenzione con la Provincia di Rimini e a porre in essere tutti gli atti gestionali 
attuativi della stessa;

4) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  funzionario  dell'Ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico, Alvio Pritelli;

Delibera Giunta Comunale n. 52 del   20/03/2013 Pag.  5 



5) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Segreteria, 
Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico, Segreteria del Sindaco;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del  T.U.EE.LL.  di  cui  al   D.Lgs.   18 agosto 2000,  n.  267  per  
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 52 del   20/03/2013 Pag.  6 


